Instituto Hispano Brasileiro – CNPJ: 51.320.659/0001-66

(83) 9 9172-7356 – contato@institutohispanobrasileiro.com.br
Av. General Bento da Gama, 695 A, Torre, João Pessoa - PB

EDITAL IHB01/2025 de 16 de janeiro de 2025

PROVAS DE PROFICIÊNCIA DO INSTITUTO HISPANO BRASILEIRO DE

COMPREENSÃO LEITORA EM ESPANHOL PARA ESTUDOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

A Diretora do Instituto Hispano Brasileiro (IHB), sito em João Pessoa-PB, no uso de suas atribuições

legais, torna público as inscrições homologadas (deferidas e indeferidas) para as Provas de Proficiência

de Compreensão Leitora em Espanhol para estudos de Pós-graduação, para a prova de 08 de fevereiro

de 2025.

número Nome CPF Situação

001 Mariângela Gonçalves

Tessmann 520.832.840-20

Deferida

002 Maria Helena Silva Ribeiro 653.188.700.15

Deferida

003 Cláudio Colares Alves 411.798.110-20 Deferida

004 Patrícia Silva Ribeiro 021.008.290.92

Deferida

005 Tuania Martins Nunes 028.297,140-83 Deferida

006 Simone Pereira Pinheiro 019.227.013-35 Deferida

007 Roberio José Rogério dos

Santos 479.146.704-30

Deferida

008 Natan Oliveira de Freitas 124.583.547-78 Deferida

Instituto Hispano Brasileiro – CNPJ: 51.320.659/0001-66

(83) 9 9172-7356 – contato@institutohispanobrasileiro.com.br
Av. General Bento da Gama, 695 A, Torre, João Pessoa - PB

009 Vanessa Franco da Costa Pires 019.227.013-35 Indeferida

010 Carlos Hilton Cruz Carvalho 479.146.704-30 Indeferida

João Pessoa, 7 de fevereiro de 2025.

Claudia Castro

Diretora do IHB